平成 28 年 11 月７日

各 位

会 社 名  ネツレン

      高周波熱錬株式会社

代表者名  代表取締役社長 溝口 茂

（コード番号 5976 東証第１部）

問合せ先  取締役管理本部長

             安 川 知 克

（TEL．03－3443－5441）

ネツレングループ 第 13 次中期経営計画

「Ｇｌｏｂａｌ Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ ７０ｔｈ」の見直しについて

当社は、平成 28 年 11 月７日開催の取締役会において、ネツレングループ 第 13 次中期経営計画

「Ｇｌｏｂａｌ Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ ７０ｔｈ」（平成 27 年５月 11 日公表）を以下のとおり見直しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．連結経営目標

平成 30 年３月期

今回見直し計画

平成 30 年３月期

当初計画

 売上高 460 億円 600 億円

 営業利益 34 億円 52 億円

 営業利益率 7.4％ 8.8％

 ＲＯＡ（総資産経常利益率） 5.1％ 6.7％

 ＲＯＥ（自己資本当期純利益率） 5.6％ 5.3％

２．見直しの理由

 当社グループを取り巻く事業環境が当初計画立案時から大幅に変化していること、また、高強度鋼材製品の

承認手続きの厳格化も含めた新商品の市場投入の遅延をふまえ、このたび計画の見直しを行いました。

事業環境の変化とは、建設機械業界からの受注が想定以上に落ち込んだこと、為替相場の円高基調への転換、

中国景気停滞の長期化などであり、この傾向は今後もしばらく継続するとみられます。

以上

（注）当資料に記載した連結経営目標等の数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した計画であり、多分に不確定な要素

を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記連結経営目標等の数値と異なる場合があります。